
平成 19 年 4 月 18 日 

各位 

 ベ ン レ ー ト 水 和 剤 協 議 会 

 クミアイ化学工業株式会社 

 住友化学株式会社(事務局) 

 

ベンレート水和剤の登録内容変更（うめ）のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 
平素はベンレート水和剤をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、首記の件、ベンレート水和剤について、平成 19 年 4 月 18 日付けで使用制限を伴う登

録変更がありましたので、下記のとおり変更内容をお知らせ申し上げます。 

ご確認の上、適正にご使用くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 敬具 

 

記 

【対象登録薬剤】 

登録番号：20889 号 ベンレート水和剤 

 

【登録変更内容】（対象作物「うめ」） 

希釈倍率： 「2,000～3,000 倍」を「3,000 倍」に変更 

使用時期： 「収穫 60 日前まで」を「収穫 7日前まで」に変更 

本剤の使用回数： 「3 回以内」を「1回」に変更 

ベノミルを含む農薬の総使用回数： 「3 回以内」を「1回」に変更 

 

【登録変更の理由】 

防除時の利便性に関して生産現場から収穫前日数短縮の要望を受け、使用時期を変更する

こととなりました。これに伴い、希釈倍率、使用回数および総使用回数についても変更が必

要となったものです。 

 

【ご使用に関して】 

上記理由の為、お手持ちの商品は従来どおりご使用いただいても問題ございません。 

 

【お問合せ先】 

ベンレート水和剤協議会事務局（住友化学株式会社 お客様相談室） 

電話によるお問い合わせ 0570-058-669（ナビダイアル）又は 03-3537-8633 

Ｅメールによるお問い合わせ SC-LABEL@sumi-take.co.jp 

 

以上 


